

BANDY - 1945, 1956 - 1958

Dokumentet är upplagt 2017-01-01.

Dokumentet är ändrat 2017-05-01.

På föreningens månadsmöte söndagen den 9 december 1945, lästes en del cirkulär upp som kommit till föreningen. Bland annat en skrivelse om bandy. Efter en del diskussioner fick Lars Bergkvist (16 år) och Bertil Plahn (17 år) i uppdrag att anskaffa målburar åt juniorlaget. (Enligt protokollet från detta möte.)

Bandyn verkar inte ha tagit någon fart de här åren. Kanske var orsaken alltför milda vintrar och konkurrens av alla andra aktiviteter som pågick samtidigt inom den unga föreningen.

Drygt elva år senare, tisdagen den 3 juni 1956 beslutade dock styrelsen att Wilö skulle söka inträde i Upplands Banyförbund.

På föreningens årsmöte den 7 februari 1957 rapporterades det att under 1956 hade tre bandymatcher spelats på Skogsvallen i Grillby. När de spelades, mot vilka och med vilka resultat har det inte gått att hitta några uppgifter om.

Söndagen den 13 januari 1957, bandymatch mot EIS vid Lindesborg.



(EP 1957-01-15)

Här blir det ett uppehåll med bandy på 11 månader mellan den 13 januari och 21 december 1957.

”EIS` juniorer möter Wilö IS i bandy I säsongspremiär skall EIS bandyjuniorer möta Wilö IS på bortaplan, sjöis vid Lindesborg. Om serien som föraviserats startar redan annandag jul, så blir matchen genrep inför denna.” (EP 1957-12-21)
Om matchen blev av och i så fall med vilket resultat finns det inga uppgifter om.

Torsdagen den 26 december 1957: Wilö – Gryta 4 – 0

”Wilö 4-0-vann bandymatch mot Gryta Med 4-0 (1-0) besegrade Wilö IS på annandagen Gryta BK i en bandymatch vid Lindesborg. I Wilö gjorde försvaret med centerhalv Anders Andersson som primus en helgjuten insats. Av forwards utträttades det bästa i spelväg av vänsterinner Arthur Norrström samt åkstarke centerforwarden Bernt Holst. Denne svarade **även denna gång** för ett äkta hat tric. Det fjärde målet gjordes av vänsterytter Jan ”Vulkarn” Johansson.” (EP 1957-12-31)

Söndagen den 29 december 1957: Wilö – Torstuna 4 – 2

”Wilö slog Torstuna med 4-2 i bandy Wilö IS och Torstuna SK spelade på söndagen en bandymatch på sjöisen vid Lindesborg. Wilö segrade med 4-2 (3-2). För många av Torstunaspelarna var det första bekantskapen med is för året, varför deras insats var av positiv natur. I Wilö lyckades inte försvaret lika bra som i grytamatchen, däremot spelade kedjan betydligt bättre. Bästa betyget i laget förtjänar innertrion Sundström-Holst-Norrström och speciellt den sistnämnde firade stora triumfer med sin goda teknik - han har ju även god rutin från sitt seriespel i ESK. Wilös mål delades av centerforward Bernt Holst och vänsterinner Arthur Norrström medan högerinner Rune Jansson och högerytter Elis Karlsson nätade för Torstuna. Om vädrets makter är nådiga kommer de båda lagen att mötas även på söndag i Lindesborg.” (EP 1957-12-31)

Söndagen den 5 januari 1958: Wilö – Gryta

Måndagen den 6 januari 1958: ESK B – Wilö 6 – 4

Wilös mål gjordes av Bernt Holst, Bengt Enkvist, Arthur Norrström och S. Andersson.

Wilös laguppställning: P. Andersson – Gunnar Sundström, Bengt Enkvist – Olle Andersson, Anders Anderson, Lars Andersson – Ulf Hellström, Anders Bergkvist, Bernt Holst, Arthur Norrström, Lars Göran Hellström – Sune Nyberg, Jan Johansson.

Bandyanekdoter

Valdemar Lundberg berättar:

Åke Hagelin i Hummelsta (f -15) var bra både i fotboll och i bandy. Det var långt före Wilös tid som man spelade bandy. Omkring 1935. De hade bra bandyspelare i Fånöö för de åkte skridsko på sjön. Kusken i Fånöö hade många söner, de var duktiga på skridskor. Åke Hagelin fick väl lära

sig mycket när han gick på Wiks folkhögskola och där var det mycket bandy och där var det isar.

Det spelades en match utanför (ångbåts)bryggan vid Fånöö en gång mellan Hacksta och Löt, och en gång spelade man bandy på Källgårds äng i mitten av 1930-talet. Det stod ofta vatten där. Det var innan kanal'n och pumpstationen kom till.

Valdemar spelade en bandymatch med Grillby före Wilös tid och stod i mål i en match mot SK Elvan. Matchen spelades vid Bredsand och den slutade 4 - 4.

Anders Bergkvist berättar:

”Anders berättar att det gjordes iordning en bana nere på Ekolsundsviken. Där har jag varit med och spelat. Det var grabbarna från Hacksta som var med där. Sune Nyberg bland annat. När det var kommer jag inte ihåg.”

Bernt Holst berättar:

”Vi spelade bandy på Grystavik. Det var inte seriematcher. Det var vänskapsmatcher mot andra lag. Grillby och EIS var här och spelade. Men vid en match vi skulle spela här så snöade det så fruktansvärt. Valdemar Unge hade en liten trädgårdsmaskin. Den kunde man ploga med också. Isen höll inte för något större fordon. Han körde med den där men till sist så orkade den inte med den myckna snön så vi ville att vi skulle ställa in matchen. Men EIS:arna ville spela. Då fick vi göra så att han schaktade banan men la en snösträng på mitten i banans längdriktning, så när vi skulle spela till varandra, så fick vi lyfta bollen över den där jädra snösträngen. Det gick det med. Vi hade målburar med nät. De sjönk genom isen till sist så de står väl kvar där i vattnet. Någon sarg hade vi inte, det kom på senare år.

Det var dålig is ibland. En gång när EIS var där så hade vi förbjudit de som var där och tittade att de fick bara var där banan var. Men de kunde ju inte hålla sig så det var flera som gick och ramla i. Valentin Johansson som bodde i Lindesborg, han var väldigt stor. Han lånade ut kläder till de som blivit blöta och kläderna var många nummer för stora. Det såg komiskt ut.

De som var med och spelade var samma som spelade fotboll.”

Sune Nyberg berättar:

”Bandy spelades även på sjön utanför Ekensberg i Hacksta. De satte på sig utrustningen nere i vårt brygghus. De jag kommer ihåg och som var med var Lars och Bengt Sköld, Ulf och Lars-Göran Hellström, Bernt Holst och Gunnar Sundström.”

Svante Karlsson berättar:

”De spolade en bandyis på Skogsvallens fotbollsplan i Grillby. Jag har ett minne av att Bosse Andersson i Tängby stod i mål.”

Alf Andersson berättar:

”Jag var ner till Grystavik en gång som liten och tittade när de spelade bandy. Jag tror det var en match mot Gryta. Då var det en som gjorde illa sig och låg på isen och när de andra samlade sig runt honom för att se hur det var med honom började det knaka i isen så de fick skingra sig igen. Det var knäet som hade hoppat ur led på honom. Det var inte så djupt vatten just där men hela isen svajade.”

Bengt Karlsson berättar:

”I Grillby spelade man bandy på ”gropen”. ”Gropen” hade bildats när man tog massor för att bygga järnvägsbron, det var 1919. Gropen låg ca 100-200 meter söder om järnvägen på östra sidan av vägen mitt för nuvarande infarten till affären. Gropen var rektangulär och inte särskilt djup. Den vattenfylldes av sig själv och frös tidigt men den var egentligen lite för kort som bandyplan.”